Rev. C
GF2/GF3
2- und 3-Wege-Flanschventile (DIN-
Standard)
Regelventile für die Verwendung in Heizungs-,
Kühlungs- und Lüftungsanlagen. Sie sind für den Einsatz
in Verbindung mit den Stellantrieben der RVAN-Reihe
von Regin geeignet. Die Ventile haben DIN-Standard-

Max. Leckrate 0 % des Kvs-Wertes
Medien Warm-, Kaltwasser, Wasser-Glykol-Gemisch (max. 50 % Glykol)
Medientemperatur -5…+120 °C
Stellverhältnis 100:1 (DN50…200), > 50:1 (DN25…40)
Material
Körper Grauguss 250
Ventilkegel Rotguss 1400 LG2 (DN50…200), Messing CW614N (DN25…40)
Ventilsitz Rotguss 1400 LG2 (DN50…200), Gusseisen 250 (DN25…40)
Spindel Edelstahl 1.4305
Stopfbuchse Messing CW614N
Ventilaufsatz Messing CW614N
O-Ringe EPDM
Dichtung Aramidverstärkter Gummi
Modelle, 2-Wege-Ventile
Artikel Kvs Nennweite
GF225-6.3 6,3 DN25
GF225-10 10 DN25
GF232-10 10 DN32
GF232-16 16 DN32
GF240-16 16 DN40
GF240-25 25 DN40
GF250-31.5 31,5 DN50
GF250-40 40 DN50
GF265-50 50 DN65
GF265-63 63 DN65
GF280-80 80 DN80
GF280-100 100 DN80
GF2100-125 125 DN100
GF2100-160 160 DN100
GF2125-215 215 DN125
GF2150-310 310 DN150
GF2200-550 550 DN200
REGIN CONTROLS DEUTSCHLAND GMBH
Telefon: +49 30 77 99 40
Web: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de

GF2100-125 N/A N/A N/A N/A 200 kPa 200 kPa 250 kPa 200 kPa
GF2100-160 N/A N/A N/A N/A 200 kPa 200 kPa 250 kPa 200 kPa
GF2125-215 N/A N/A N/A N/A 100 kPa 100 kPa 150 kPa 120 kPa
GF2150-310 N/A N/A N/A N/A 80 kPa 80 kPa 120 kPa 100 kPa
GF2200-550 N/A N/A N/A N/A 150 kPa 150 kPa 200 kPa 200 kPa
* Die Unterlegscheibe (Artikel 02133005) wird benötigt, wenn Stellantriebe RVAN5... oder RVAN10... mit Ventilen
der Nennweiten DN50 oder DN65 verwendet werden. Diese muss separat bestellt werden.
ΔPs gibt den max. zulässigen Differenzdruck an, bei dem der Stellantrieb das Ventil gegen den Druck noch sicher
schließen kann.
ΔPmax gibt den max. zulässigen Differenzdruck über den Strömungsweg des Ventils für den gesamten Stellbereich des
Stellantriebs an (d. h. geöffnetes Ventil).
GF2200-550 verfügt über einen druckentlasteten Kegel, um einen höheren max. Differenzdruck zu erreichen.
Wird für DN125...200 eine Stellkraft von mehr als 2500 N benötigt, wenden Sie sich bitte an Regin.
Modelle, 3-Wege-Ventile
Artikel Kvs Nennweite
GF325-6.3 6,3 DN25
GF325-10 10 DN25
GF332-10 10 DN32
GF332-16 16 DN32
GF340-16 16 DN40
GF340-25 25 DN40
GF350-31.5 31,5 DN50
GF350-40 40 DN50
GF365-50 50 DN65
GF365-63 63 DN65
GF380-80 80 DN80
GF380-100 100 DN80
GF3100-125 125 DN100
GF3100-160 160 DN100
REGIN CONTROLS DEUTSCHLAND GMBH
Telefon: +49 30 77 99 40
Web: www.regincontrols.de
E-Mail: info@regincontrols.de
GF2/GF3
— 4 (8) —
Artikel Kvs Nennweite
GF3125-215 215 DN125
GF3150-310 310 DN150
GF3200-550 550 DN200
Kombinationsoptionen (3-Wege-Ventile und Stellantriebe) und Differenzdruck
Typ ΔPs
(RVA-
N5…)